
 

PORTARIA Nº. 081/2016 

 
 
 
 
 
                     O Prefeito Municipal e Presidente da Junta de Serviço Militar da cidade de Nova 
Esperança do Sudoeste, Paraná, usando das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 
com amparo no § 5º do art. 29 do Decreto nº. 57.654, de 20 de janeiro de 1966 (Regulamento 
da Lei do Serviço Militar),  
 
 
 
  RESOLVE: 

 
 
 
  Art. 1º. DESIGNAR o servidor VENICIOS KLEM, para a função de Secretário 
da Junta de Serviço Militar.  
 
  Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.  
 
 
  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, 
Paraná em 23 de Fevereiro de 2016. 
 
 
 
 
 

 

 

 

JAIR STANGE 

Prefeito Municipal  
 
 
   
 
 
 
 
 
 


